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INSTITUTI
I ( PEDAGOGJIK
| KOSOVES

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMIJERINE E HERSHME
PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E Uné dhe shkolla
AKTIVITETIT
Fusha e .

e . ZHVILLIMI | GJUHES DHE KOMUNIKIMIT
zhvillimit dhe Nénfusha 1 : Té dégjuarit dhe té folurit
nénfusha:

Standardi: o e .
Standardi 2 : Fémija tregon aftési pér té dégjuar dhe kuptuar gjuhén e folur
Treguesi:

Fémija mund té ritregojé me fjalét e tij/saj njé tregim apo ndonjé ngjarje

Planifikimi i
aktivitetit
té té
meésuarit:

Néntema:Ujku dhe shaté kecat

Rezultati i pritur:
1.Dramatizon me fjalét e veta pérrallén e dégjuar dhe shikuar

Materialet dhe mjetet:Libri,pjesa teatrale e shfaqur nga nx. e kL.IV
Organizimi i aktivitetit:

Njé dité mé paré fémijét njoftohen pér shfagjen teatrale- pérralla “Ujku dhe shtaté kecat”
e cila u shfaq né koridorin e shkollés.




Fémijét dégjojné dhe shikojné me vémendje parrallén. »
Pastaj u kthyem né klasé dhe komentuam sé bashku, pérrallén e cia u shfaq pak min. mé
paré.

Fémijét imituan rolet gé kishin paré duke pérfshiré edhe fémijé meé té térhjekur me
rolin e kecit

e 1%

Reflektimi
pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét morrén pjesé né dramatizim té pérrallés pasi kjo pérrallé ju jep
mundési edhe fémijévé mé té terhjekur té hyjné né rolin kecit.




